www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

276 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Abril de 2020 • Edição IVLVII

(Continua na próxima página)

A~ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA ~V!:~ PRAÇA ESTACIO 0EAU,\ElOA. 20. CENTRO
~~ ,1S2238&/0001.0S Exefcicio: 2019
ttA 9111f _.

114'-'· Dlj!!;:

DECRETO Nº 114 , DE 17 DE DEZEMBRO oe 2018 • LEI N.27

AJn no Otfall1t!ll/o vigente crédito adl:loral suplementar e ~ outras J)(UVidêncl8s

0(11) PREr.:iTO(IIJ MUNICIPAL Ot JI\COBINA, no uso de suas atribuiçõos logob.

DECRETA:
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigenle, um crédito adicional ~uplemenlar nu
import4ncia de RS37~ .206, 97 distribuldos as se11uir.tes dotações:

Suplemeniação ( + ) 374.206,97
02 03 01 SECRETARIA MYNICIPAl DE ADMINSITRAÇÃO GEIW.

58 04.121.0012.2010,0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS Dil SECIIETAAlA 15.018,28
3,1.90,11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CML F.R.: O 001 00
001 RtculSosOtdÕlilios
100 000 Gelll

02 05 02 FUN00 DE MANUT. E DESEHVOI.V. DA EDUCAÇÃO BASlCA. FUNOE8

197 l2.3e1.00G9.2090.0000 l,WI\J'T, ENCARGOS ADMINISTRATIVOS • FUNOEB ,0% 22.'9321
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAi. CMl F.R: o 110 00
110 Tr111sltltnc:in do FUIIDEB • ConUCle UnicaOo
240 000 FUNDEB • OWos

429 l2,3G1,00G9.2089.0000 MANUT. DES. ENS. fl.WD E VAl0R MAGISTtRIOIFUNOEB f 283.716.27
3.1.90.11.00 VENClllENTOS E VANTAGENS AXAS • PESSOAi. CMI. F.R: o 001 oa
001 RtcurlOS ~
200 000 Edaçlo

4!0 12.361.0089.2090.0000 MANUT. ENCARGOS ADMINISTR~TIVOS , FUNOE8 4ml $2,909.21
3.1.90.11,00 VENCI.IENTOS E VANTAGENS FIXAS• PESSOAL CM.. F.R.: O 001 00
001 Recursos ~
200 000 Educaçk

Artigo 20. • O crédito aberto na forma do ~rtigo anterio,· sorâ coberto com recut~os
provenientes de:

Anulação:

02 °' 01 SECIIETARIAMU/llCIPAl OE FINANÇAS

427 04.121.0012.2250.0000 llANUTENÇÃO DASATMDAOES COM RECURSOS DACESÃC 47•.20G.97
3.1.90.13.00 OSRIGAÇOES PATRONAIS F.R G<upo: O 990 00
990 Oulru Des1mç6os VrlCll!adado Recursos
115 000 Recursos VIIIClllados

-
DECRETO Nº 114, DE 17 DE DEZEMBRO DE2019 • LEI N.27

Anul&;ão ( • l •37 4.206,9?

Artigo 3o,· Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

tld~
GEOERLANIO R. DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

• ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
•. ~~- PRACA ESTACIO DE ALMEIDA, 20 - CENTRO

.i;.~.,.=!ii::. 41522368/0001-05 Exerclclo: 2019
Page 1

DECRETO Nº 116 , DE 01 DE dezombro DE 2019

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, no uso da atribuição que lhe confere o ar!.,
da Lei n• 27 de 28/12/2018 orçamento fiscal e de seouridade social para o exerclcio de
2019.
DECRETA:

Art. 1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decre1o, as dotaçoes orçamenlárias
aprovadas na Lei de Oirelrizes Orçamentárias para o e:cerclcio de 2019

Art.2". A alleraçlo inlroduzida pelo presente Decreto nfio implica em aberlura de crédito
adicional, suplemen1ar. especial ou mesmo exlraordinário. já que efe1uada denlro dos lirnil&s
dos grupos de despesa Impostos na Lei de Diretrizes C-rçamen1árias (Lei n"27, de 28 de
dezembro de 2018) e den1ro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades
contemplados.
Art.3°. Es1e Decreto en1ra em vigor na da1a de sua publicação.

JACOBINA, 01 de dezembro de 2019

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 01 PODER LEGISLATIVO
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

Ficha: 5 01 .031 .0001.2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIX.A

Ficha: 8 01.031.0001 .2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADll,UNSITRAÇAO GERAL

Ficha: 51 04.121.0012.1006.0000 ADMINISTRAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER~

Ficha: 61 ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 116, DE 01 DE dezembro DE 2019

ACRÉSCIMOS

26.000.00

11 .000.00

3.885,57

22.463,75

••••• •• • •• • •••••••••••••••••u•••••••••••• • ••••••••••• •••• ••• • ••••••• ••••• • •••• H•• •••• • •• ••• • • •• • • • •• ••••••••• • ••••• •• •• •

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE AOW.INSITRAÇÃO GERAL

04.121.0012.2010.0000
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 05 02 FUNDO OE MANUT. E DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BASICA • FUNOEB

Ficha: 180 12.361.0069.1016.0000 ENSINO REGULAR
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERt.

Ficha: 188 12.361.0069.2041.0000 ENSINO REGULAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIRO:

6.861.00

67.000,00

Ficha: 189 12.361.0069.2089.0000 ENSINO REGULAR 134.743,96
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIX,6

Ficha: 201 12.361 .0069.2090.0000 ENSINO REGULAR 1.340.00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

Ficha: 203 12.361.0069.2090.0000 ENSINO REGULA.R 7.892,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO!

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 05 03 SECRETARIA MUN. OE ESPORTE E LAZER

Ficha: 211 27.812.0007.1049.0000 DESPORTO AMADOR 140.895,08
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE

Ficha: 226 10.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL

13.467,00

Ficha: 227 10.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO 28.448,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO

Ficha: 229 10.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COORDENAÇÃO 46.379,71
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO:

Ficha: 230 10.301.0028.2215.0000 SUPERVISAO E COOROENACÃO 25.627.97
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIRO:

Ficha: 232 10.301 .1011.1040.0000 INFRA-ESTRUTURA BASICA 2.333,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERt.

Ficha: 235 10.301.1011.1104.0000 INFRA-ESTRUTURABASICA 174.450.00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERt.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent